



ADOPSJONSFORUM

Landsstyret legger fram organisasjonens formelle årsberetning for 2021 som gir data som kreves av norske myndigheter. Denne legges også ut offentlig på Adopsjonsforums hjemmeside etter at den er godkjent av landsmøtet.

Denne årsrapporten for 2021 fra sekretariatet i Adopsjonsforum gir en mer detaljert gjennomgang av arbeidet i året som er gått, og legges fram for landsstyret våren 2022.

Årsrapporten gir en samlet framstilling av de viktigste aktivitetene som er blitt gjennomført i 2021, og er dermed en viktig historisk kilde for å dokumentere organisasjonens virksomhet.

Landsmøtet 24.april 2021 utsatte vedtak om oppdatert policydokument for 2021 – 2023 til «Lokalavdelingsledermøtet» 20.11.2021. Årsrapporten for 2021 forholder seg derfor til gjeldende *Policy-dokument 2019 – 2021* fra april 2019:

1. Organisasjonsutvikling for å skape en god organisasjon som har utgifter som tilsvarer inntektene
2. Utvikling av nye og eksisterende samarbeidsland.
3. Påvirkningsarbeid for
 - a. å opprette et bedre system for oppfølging etter adopsjon i tråd med Haag-konvensjonens art. 9c, spesifikk opprettelse av bedre støttetjenester for adopterte og deres familier.
 - b. Sikre gode rammevilkår for foreningen og adopsjonssøkere med spesielt fokus på raskere saksbehandlingstid for nye søkere og driftsstøtte til foreningene.
 - c. Sikre forståelsen av internasjonal adopsjon i opinionen hos politikere.
4. Lokalavdelingene
 - a. Jobbe for økt deltakelse i lokalavdelingens arrangementer.
 - b. Bruke digitale medier til å dele kunnskap, nettressurser om aktuelle temaer m.m. På den måten kan vi øke foreningens synlighet og sikre tilgang til relevant informasjon for medlemsfamilier uavhengig av bosted.

Kapittelinnholdingen er som de siste år etter følgende hovedoverskrifter:

- 1. ADOPSJONSFORMIDLING**
- 2. ETTER ADOPSJON**
- 3. BISTAND FOR BARN**
- 4. NASJONALT OG INTERNASJONALT ADOPSJONSSAMARBEID**
- 5. INFORMASJONSARBEID**
- 6. ORGANISASJONEN**
- 7. ØKONOMI**

Oslo, 28. mars 2022

Nina Wang/s/
Daglig leder

1. ADOPSJONSFORMIDLING

2021 ble nok et utfordrende år for oss alle da pandemien Covid-19 fortsatt har preget hele verden, også internasjonal adopsjonsformidling og Adopsjonsforum. Pandemien påvirket adopsjonsprosessene i alle ledd og dermed resultatet for antall ankomne barn. Det ankom totalt 18 barn fordelt på 4 av våre 5 samarbeidsland. I tillegg har det vært en stor oppgave å ivareta hver enkelt sak og familie noe som er mer krevende under pandemien. Regler og restriksjoner i alle samarbeidsland er stadig skiftende, familier som har ventet i mer enn et år på å reise skal ivaretas, ansattes situasjon er krevende, avslag på formidlingstillatelse i Vietnam og konsekvenser av det fikk betydning, samt rydding av AFs lokaler på grunn av GDPR og flytting som følge av vedtak om salg av lokalene. Salgsprosessen har vist seg mer krevende enn antatt pga flere uklare forhold i Sameiet.

Til tross for denne krevende situasjonen har organisasjonen maktet å gjennomføre 18 adopsjoner på en profesjonell måte, og klart å tilpasse seg den uforutsigbare situasjonen med Covid-19 på en god måte. Det har den klart gjennom dyktige medarbeidere med solid erfaring, godt med pågangsmot og en sterk bevissthet for Adopsjonsforums mandat og betydning for det enkelte barnet og familien.

Det var knyttet mye usikkerhet rundt prognosen for antall ankomne barn for året. I 2021 hadde vi ikke tildelte barn som "bare" måtte vente til hentereise kunne gjennomføres, men hele prosessen skulle gjennomføres under en pandemi og det er forsinkelser i alle ledd. Alt i alt er sekretariatet fornøyd med resultatet og hvordan året ble gjennomført under de eksisterende rammene. Det har vært et tett og godt samarbeid med Landsstyret gjennom hele året, med hovedvekt på salg av lokalene, gjennomføring av Landsmøte og jubileumsfest i kombinasjon med avskjedsfest for tidligere daglig leder Øystein Gudim og Lokalavdelingsledermøte. Dette kunne endelig gjennomføres i et fysisk møte.

Resultatet i år 2021 kan sammenliknes med året før da begge ble sterk preget av Covid-19 pandemien. De familiene som ikke fikk reise for å hente sine barn i 2020, gjennomførte sine adopsjoner i 2021.

De økonomiske konsekvensene av Korona ble tidlig tatt på alvor og det ble i august 2021 søkt Bufdir om ekstra støtte, noe som ble innvilget senere på året. Dette bidrar sterkt til at det økonomiske resultatet er tilfredsstillende. Det er også viktig å understreke at Adopsjonsforum har i lengre tid, også i 2021, lagt ned et stort og viktig arbeid med å redusere kostnadene.

Adopsjonsforum som organisasjon har vist at den er solid, og har klart å håndtere utfordringene på en tilfredsstillende måte.

Nye søkere

Vi har lagt vekt på å besvare henvendelser om informasjonspakker, anbefalingssamtaler og andre spørsmål knyttet til adopsjonsprosessen samme dag og senest innen 2 dager. informasjonspakker sendes ut elektronisk og anbefalingssamtaler gjennomføres per telefon eller ofte via Teams. Det ble gjennomført 3 Åpen dag første halvår og 1 andre halvår, alle digitale. På alle møtene har vi hatt med adoptivforeldre som deler egne erfaringer om prosessen. Vi gjennomgår formaliteter og fakta i del 1, og en forelder levendegjør dette med

egne erfaringer i del 2. Vi har flere familier som stiller opp på dette. Åpen dag gjennomføres på rundgang blant flere i sekretariatet. Det deltok fra 5 -15 par/enslige per Åpen dag.

Det har også vært fokus på å ha ukentlig aktivitet på face-book siden.

Det ble registrert **67** nye søkere (betalt 1.forskudd), noe som tilsvarer 17 over budsjett. Vi ser oss meget fornøyde med resultatet.

Anbefalingsarbeidet håndteres i hovedsak av to adopsjonskonsulenter.

Arbeidsoppgavene har i hovedsak bestått av

- Registrering og utsending av informasjonspakker
- Samtaler og veiledning på telefon, digitale plattformer eller fysiske møter. I 2021 ble det i all hovedsak gjennomført samtaler per telefon og video.
- Behandle forespørsler per e-post og via skjema på nettsiden.
- Saksbehandling av nye søknader.
- Informasjon til potensielle og aktive søkere, samt oppfølging av sakene inntil de er ferdig behandlet av norske myndigheter.

I arbeidet med anbefaling er det et mål å gi realistisk informasjon slik at søkerne på best mulig grunnlag kan treffe sine valg. Det har blitt lagt vekt på å gi grundig informasjon og veiledning av helseskjema som søkere skal krysse av på, dvs. i hvilken grad de er åpne for helseutfordringer hos et barn.

I tillegg til registrering og saksbehandling av nye søknader, følges alle saker opp med personlige samtaler. Anbefalingsarbeidet har fungert godt og effektivt.

Pr. 31.12. 2021 var det 185 aktive søkere. Tallet viser en økning med henholdsvis 23 sammenliknet med 2020 og 10 fra 2019. Vi anser tallet som tilfredsstillende.

Adopsjonsforberedende kurs

I kontaktmøtet med Bufdir 19. nov. ble det opplyst at flere kurs dessverre hadde blitt avlyst pga. for få deltakere. De strenge reglene for oppmøte under en pandemi påvirker tilstedeværelsen og vi ble bedt om å informere om muligheten for å kunne stå på venteliste. Dette for å kunne fylle opp kursene ved plutselige avmeldinger. Det er fulgt opp av anbefalingsteamet. Informasjonen om dette kunne med fordel ha vært kommunisert oss tidligere, samt ved påmelding til kurs, noe vi ga tilbakemelding om.

Nedgang i antall adopsjoner

Det totale antallet barn som ble adoptert fra utlandet til Norge gjennom de tre organisasjonene i 2021 var 60 barn (InorAdopt: 10, Verdens barn: 32, Adopsjonsforum 18)

De familiene som kom hjem med barn i 2021 brukte i snitt 39 måneder (3, 25 år) fra registrering og betalt 1.forskudd, til barnet ankom Norge.

Samlet oversikt over saksbehandlingstid i Norge og i utlandet	
Organisasjon - Adopsjonsforum	Gjennomsnittlig ventetid for søkere som fikk barn i 2021
Godkjent i Norge*	13 mnd.
Fra søknad er sendt til utlandet til beskjed om tildeling	22 mnd.

Fra tildeling til ankomst Norge	4 mnd.
---------------------------------	--------

***Godkjent i Norge: gjelder gjennomsnittlig saksbehandlingstid i Bufetat, beregnet fra registrering/betaling av 1.forskudd hos Adopsjonsforum.**

Det er svært stor variasjon mellom lengst og kortest tid, særlig mellom korteste tid i Colombia til lengste tid på Filippinene.

Noen av de nye søkerne er enslige søkere, og vi har også fått flere søknader fra likekjønnede par som ønsker å adoptere fra Colombia.

Adopsjonsforum ønsker fortsatt å være landets ledende adopsjonsformidler, til beste for foreldreløse og forlatte barn og for de familiene som ønsker å adoptere dem. I det alt vesentlige ligger forholdene til rette for at dette målet skal nås igjen.

Tallene i 2021

I 2021 formidlet Adopsjonsforum barn fra 4 land – samme antall land som året før, men ulike land. Tallene for de aktuelle landene i 2021 (med 2020-tall i parentes):

<u>Land:</u>	<u>Barn 2021</u>	<u>(Barn i 2020)</u>
Colombia	13	16
Filippinene	2	0
Vietnam	2	1
Peru	1	2
Madagaskar	0	1
<u>SUM:</u>	<u>18</u>	<u>20</u>

Antall dokumentsett som ble sendt til utlandet holder samme nivå som året før, til og med en liten oppgang. Det er positivt, men det er fortsatt usikkert om tildelingene vil kunne opprettholdes på et «normalt nivå» i 2022 pga. pandemien. Med økning i antall dokumentsett 2 år på rad og færre tildelinger, har det vært nødvendig å justere forventet ventetid opp. Frigivelsesprosesser har også blitt rammet av pandemien i de ulike landene. Totalt ble det sendt 35 nye søknader til utlandet i 2021 (mot 41 i 2020) og fordelingen er slik:

<u>Land:</u>	<u>Sendt 2021</u>	<u>Sendt 2020</u>
Colombia	29	36
Filippinene	2	1
Madagaskar	1	2
Peru	2	0
Vietnam	1	2
<u>SUM</u>	<u>35</u>	<u>(41)</u>

Situasjonen i og kontakten med opprinnelseslandene

Adopsjonsforums ansatte hadde i 2021 ingen reisevirksomhet. Vi har hatt tett og god dialog med de ansatte i Colombia og kontaktpersonene på tidsavgrensede samarbeidsavtaler, også gjennom Teams. De har vekslet mellom hjemmekontor og fysisk oppmøte i henhold til tiltakene i eget land. Kontakten har nødvendigvis handlet mye om de uforutsigbare forholdene og hvordan løse raske endringer.

Hver sak krever mer arbeid under Covid-19, både for å dekke familienes behov for oppdatert informasjon og status/framgang i egen sak, og for å sikre at de som får tildeling får reist. Dette krever tett oppfølging av situasjonen i hvert land med tanke på smittepress og regler som endres raskt, herunder innreiseregler, regler for koronatesting, og selve opplegget i landet.

I desember 2021 kunne endelig Madagaskar åpne opp for innreise og presset på flybilletter var enormt. 2 familier fikk reist i desember, over 1 år etter tildeling.

Oversikt over landene

Nedenfor følger en gjennomgang av samarbeidet i opprinnelseslandene.

Colombia

Det kom 13 barn fra Colombia i 2021; 6 jenter og 7 gutter. Colombia er vårt klart største samarbeidsland. Alle adopsjoner blir formidlet av det colombianske barne- og familievernet (ICBF).

Den gjennomsnittlige totale tiden det tok fra søkerne startet sin søknad i Norge og til de var hjemme med barn var 2 år og 9 måneder, samme som i 2020.

Tildelinger av barn skjer ikke kronologisk, så det var stor variasjon. Av de familiene som fikk barn i 2021 tok den raskeste prosessen bare totalt 19 måneder. Den tregeeste prosessen tok litt over 4 år (51 måneder).

Vi ser at søkere som er åpne for å adoptere barn med spesielle omsorgsbehov har gjennomsnittlig kortere ventetid enn andre søkere. Også i 2021 erfarer vi at ventetiden er noe lengre enn 2019, men på samme nivå som i 2020.

Ved årets slutt lå det totalt 54 søknader hos ICBF fra Adopsjonsforums familier. Dette var en oppgang fra 41 året før. Til sammenlikning var det 81 familier i det norske systemet (anbefalt Colombia og ventet på Bufetat) som er en oppgang fra slutten av året 2020.

Adopsjonsforums formidlingstillatelse fra Bufdir til å jobbe i Colombia er gyldig frem til 31. desember 2022.

Adopsjonsforum har ny gyldig autorisasjon fra ICBF frem til oktober 2023. I 2022 skal vi søke formidlingstillatelse for Colombia til Bufdir.

Filippinene

To barn som ble tildelt i 2020, kom hjem i hhv februar og juni 2021. Forsinkelsen skyldes pandemien, og påfølgende innreiseforbud en lang periode. For den første familien tok det 11 måneder fra aksept til reise, for den andre familien tok det 12 måneder (mot normalt 4 måneder). Filippinske myndigheter gir spesiell innreiseforlåtelse med tilhørende visumplikt for adoptivforeldre, men denne innreisen omfatter ikke søsken. Mannlig søker endte derfor opp med å reise alene til Filippinene, med fullmakt fra kvinnelig søker, som var hjemme med parets eldste sønn.

Ett barn ble tildelt en norsk familie i 2021 (på høsten). Familien fikk reisebeskjed på tampen av 2021.

Filippinene ga oss en kvote på 7 nye søknader i 2021 (samme som året før), og av denne kvoten ble det kun sendt 2 nye søknader. Ved årsskiftet var det 8 familier som sto på Masterlist over godkjente søkere på Filippinene. 3 familier har trukket seg i løpet av året, primært pga. lang ventetid. mens 1 familie ventet på å bli godkjent av ICAB. Det er videre 2 familier til som er godkjent av Bufetat, men den ene familien jobber ikke aktivt med søknadsdokumentene og den andre ligger – etter eget ønske «på is».

Familien som har ventet lengst på forespørsel ble godkjent på Masterlist i november 2015.

Ventetiden på Filippinene har vært økende de siste årene, og denne utviklingen ble ytterligere forsterket som følge av pandemien. Vi regner med en ventetid etter at søkerne er godkjent på Masterlist på ca. fem år, men ventetiden vil variere ut ifra hvor åpen familien er ved avkrysning av «Type of Child Acceptable to Family». De familiene som ikke er åpne, får lengre ventetid, og dette har samtlige familier fått tilbakemelding om både muntlig og skriftlig.

Formidlingstillatelsen fra Bufdir var gyldig ut 2020, og ble søkt forlenget innen fristen 01.10.2020. Treg saksbehandling i Bufdir medførte at Adopsjonsforum – etterurring fra daglig leder – først fikk en midlertidig formidlingstillatelse gyldig til og med 10.03.2021. Vi fikk i løpet av mars en formidlingstillatelse gyldig ut 2023, men med vilkår (bl.a. utbetaling av faste bidrag og spørsmål knyttet til kontaktperson). AF fikk ut året til å gjennomføre nødvendige endringer/besvare vilkår fra Bufdir, og dette ble gjort, og dokumentert i begynnelsen av desember 2021.

Adopsjonsforum har i 2021 også måttet søke ICAB om ny autorisasjon for å få lov til å formidle adopsjoner fra Filippinene (den vi hadde var gyldig til mai 2021). Henvendelsen kom pr e-post fra ICAB. Vanligvis kreves det diverse dokumentasjon, samt at ICAB skal komme på et tilsynsmøte. Daglig leder og adopsjonskonsulent Aruna Vegdal søkte om dette på våren. Besøk fra ICAB ble ikke aktuelt pga. pandemien, men de har likevel gitt oss en ny autorisasjon fra juni 2021 til juni 2024.

Madagaskar

Det kom ingen barn fra Madagaskar i 2021. En familie fikk tildeling i 2020 men var forhindret i å reise til Madagaskar frem til desember 2021 på grunn av stengte landegrenser. I oktober og november 2021 fikk to familier tildeling fra Madagaskar. Ved årsskiftet 2021/2022 oppholdt 3 familier seg på Madagaskar.

Familien som kom hjem med barn i 2020 hadde en total prosess på 3 år og 6 måneder. Dette er regnet fra oppstart av søknaden i Norge og til datoen for hjemkomst fra Madagaskar.

Det ble sendt én ny søknad til Madagaskar i 2021. Ventetid fra søknadsdokumentene er sendt fra Norge og frem til forespørsel på Madagaskar er på ca. 1 år (ventetiden for de tre seneste familier som har fått forespørsel fra Madagaskar).

Ved årsskiftet var det én familie med søknadsdokumenter i landet. Én familie jobber med søknadsdokumenter og 5 familier er i gang med å søke om forhåndsgodkjenning i Norge.

Formidlingstillatelse for Madagaskar er fornyet og gyldig ut 2024.

Peru

Det kom 1 barn, jente, fra Peru i 2021. Totaltiden det tok fra familien startet sin søknad i Norge og til de var hjemme med barnet var 4,5 år. Reisen ble utsatt pga. pandemi.

Det ble sendt 2 nye dokumentsett til Peru i 2021. Ved årsskiftet hadde 4 familier dokumenter i landet. Av disse har 1 familie fått tildeling og venter på å reise vinter/vår 2022. Vi tar imot nye søkere.

Adopsjonsforums autorisasjon fra sentralmyndigheten MIMP er gyldig ut 2022, og det må søkes på nytt tre måneder i forveien. Bufdirs formidlingstillatelse er også gyldig ut 2022.

Vietnam

Det kom to barn til Norge fra Vietnam i 2021. Familiene hadde fått tildeling i 2020 men var forhindret i å reise til Vietnam grunnet stengte landegrenser på grunn av covid-19.

I 2021 ble det sendt 2 nye søknader til Vietnam. Det var ved årsskiftet 4 søknader i Vietnam. I tillegg hadde 1 familie søknad i prosess hos norske myndigheter.

Samarbeidet med vår representant fungerer godt. Formidlingstillatelsen for Vietnam er gyldig ut 2021. Søknad om fornyet formidlingstillatelse ble avslått. Adopsjonsforum valgte å klage på avslaget, og klagen er til behandling.

Land med fortsatt rapporteringsplikt

Etiopia

Familiene er informert om at de ikke lenger skal sende inn rapporter, gjeldende fra 1.1.2021.

Kina

Noen familier har rapporteringsplikt i noen år til, men vi har tekniske utfordringer med å laste opp disse rapportene i det elektroniske systemet til CCCWA. Det er gjort flere forsøk på å finne en løsning, slik at Adopsjonsforum kan følge opp forpliktelsene til familiene, uten at dette har lyktes. Rapportene arkiveres dermed hos AF.

Arbeid med nye land i 2021

Sekretariatet har i 2021 ikke arbeidet med nye samarbeidsland, men innhentet informasjon fra ISS om Zambia.

Vi avventer endelig tilbakemelding fra Departementet (BFD) vedr. Bolivia, noe som var forventet sen-høsten 2021. Avtalen med kontaktpersonene er satt på is fra 1.2.2021 inntil avgjørelse foreligger.

Å søke etter nye samarbeidsland er svært ressurskrevende og med avslag på foreningenes siste søknader, og pandemi, har Adopsjonsforum valgt å være noe avventende i dette arbeidet.

Faglig utvikling

Det er konstant endringer i det globale adopsjonsbildet og organisasjonen må hele tiden tilpasse seg denne virkeligheten. Vi må øke vår kunnskap og følge aktivt med på de forskjellige rapporter som er utarbeidet for Haag-konvensjonen. Vi må tilpasse oss Haag-konvensjonens veiledninger, bl.a. to utgaver av «Guide to Good Practice», om hvordan konvensjonen skal forstås og praktiseres.

Det er lansert flere forskningsrapporter om adopsjon i 2021. FHI har på oppdrag fra Bufdir lansert rapporten "Bedre føre var OG etter snar" om oppfølgingen, eller manglende sådan, av adopterte og deres familier etter ankomst Norge. Det legges frem flere konkrete tiltak for forbedring i rapporten.

NIBR/Oslo Met har på oppdrag for Bufdir lansert rapporten "Rasisme, diskriminering og tilhørighet blant utenlandsadopterte i Norge", hvor det fremkommer at halvparten av utenlandsadopterte opplever forskjellsbehandling på ulike arenaer i samfunnet.

Basert på disse rapportene og innspill fra flere instanser, herunder Adopsjonsforum, har Bufdir oversendt sin utredning om etteradopsjonstiltak til Departementet (BFD). Vi venter spent på resultatet av dette.

De 3 foreningene søkte sammen på utlyste midler til å utvikle en film om temaet rasisme og forskjellsbehandling av adopterte. Vårt fokus er innad i egen familie og eget nettverk. Filmen forventes lansert våren 2022.

Som følge av pandemien har det ikke blitt gjennomført mange relevante arrangementer, men NAC gjennomførte 2 webinarer i løpet av året hvor ansatte deltok. Det første var et foredrag av prof. Jesús Palacios fra Spania, med tema *Children's recovery after adoption* med påfølgende spørsmål og gruppediskusjon. Det andre var et foredrag av Dr. Anneke JG Vinke fra Nederland med tema *Finding families: adoptive parenting assessment, matching and post adoption services*.

Det har vært hyppigere kontakt mellom foreninger på tvers i Europa og gjennom Euradopt, for å dele erfaringer, utfordringer og løsninger under Korona og som følge av adopsjonssituasjonen i Nederland og Sverige.

Vi ønsker fortsatt å ha tilgang til eksperter og interesseorganisasjoner innenfor de forskjellige spesielle utfordringene noen adoptivbarn har, og har vært i kontakt med ulike fagmiljøer og aktuelle organisasjoner. Vi har blant annet dialog med Adopsjon i endring (Aie), og deltatt i referansegruppe for et forskningsprosjekt ved Oslomet/Nibr om diskriminering og rasisme blant utenlandsadopterte.

I 2021 startet vi med *Digital morgenkaffe med Adopsjonsforum*. Ideen var et enkelt møterom for interesserte rundt et adopsjonstema. Dette har blitt tatt godt imot og vært utviklende for organisasjonen også, herunder bygging av nettverk. Vi har i 2021 gjennomført 17 digitale morgenkaffer med ulike tema og gjester. Alle gjester stiller opp gratis, og deltar på et kort formøte for planlegging/avklaring. Fra myndighetens side har både Bufdir og Bufetat vært gjester, og noen ansatte melder seg også på andre temaer. Vi opplever det som positivt.

Det er månedlige møter med koordinatoren for etteradopsjon og de andre foreningene. I tillegg gjennomførte ICBF eget digitalt møte for adopterte som søker opprinnelse. Fra Norge deltok daglig leder og koordinatorene for etteradopsjon, og 3 adopterte fra Colombia som er i prosess med å søke biologisk opphav.

Barn med særskilte omsorgsbehov.

Barn som beskrives som barn med særskilte omsorgsbehov, er i Norge definert som barn med en medisinsk diagnose eller vanskelig sykdomshistorie, med funksjonsnedsettelse, traumer eller problematisk bakgrunn. Søskengrupper på flere enn to og friske barn over 5 år inkluderes også i denne kategori. I alle saker der barnets helse eller bakgrunn vurderes som krevende må saken legges fram for Faglig Rådgivende Utvalg (se omtale i avsnittet under).

I de fleste tilfellene er det barnas opprinnelsesland som kommer med en forespørsel om adopsjon direkte til aktuelle familier. Andre ganger ber de foreningene finne foreldre til barn med særskilte omsorgsbehov. I Adopsjonsforum søker vi da etter foreldre på våre nettsider (ekstranett og/eller internett). Interesserte søkere får tilsendt anonymisert informasjon om barnet de er interessert i å få vite mer om, etter å ha signert en taushetserklæring hvor de forplikter seg til å makulere barnets informasjon dersom de ikke går videre. Når søkerne får informasjon om barnet, må de sette seg godt inn i barnets spesielle behov.

Fremgangsmåten for begge grupper er tilnærmet lik. Søkerne må ta kontakt med spesialister som har kunnskap om barnas ekstra utfordringer, og med hjelpeapparatet i nærmiljøet, for å finne ut hvordan de kan møte barnets behov. Ut ifra denne kunnskapen må de skrive en søknad til Faglig rådgivende utvalg (FRU) i Bufdir. Familiene veiledes gjennom denne prosessen og arbeidet med disse sakene er omfattende.

Faglig rådgivende utvalg

Faglig rådgivende utvalg (FRU) er et rådgivende organ for Bufdir. Uttalelsen fra FRU tillegges stor vekt når Bufdir skal ta den endelige avgjørelsen om tildelingen skal godkjennes, eller om det skal gis avslag.

I alt ble det jobbet med 16 saker til FRU i 2021 (11 i 2020). Alle sakene ble godkjent. Vi har også i 2021 hatt dialog med Bufdir for å avklare dokumentkravene til saker som skal til FRU. Uklarheter rundt hva som defineres som "fullstendig dokumentsett" kan føre til forsinkelse av saker, og er derfor viktige avklaringer.

Gjennomført/oppnådd i perioden:

- ✓ Vi fikk fornyet formidlingstillatelsen fra Bufdir for Filippinene
- ✓ Vi fikk fornyet formidlingstillatelsen fra Bufdir for Madagaskar
- ✓ Det er holdt fire «Åpen dag».
- ✓ Alle Adopsjonsforums representanter / kontaktpersoner i utlandet har skriftlige samarbeidsavtaler, og flere avtaler er blitt fornyet / endret siste år.
- ✓ 18 adopsjoner til tross for Korona.
- ✓ 4 medlemsblader, hvorav 1 dobbeltnummer i forbindelse med jubileum
- ✓ Videreutvikling av et positivt og godt arbeidsmiljø
- ✓ Fysisk og digital rydding og vasking, inkludert makulering av store mengder sensitiv informasjon.
- ✓ Gjennomført jubileumsfest og avslutningsfest for Øystein Gudim
- ✓ Fysisk møte mellom Landsstyret, daglig leder og lokalavdelingslederne

2. ETTER ADOPSJON

Adopsjonsforums arbeid «etter adopsjon» omfatter flere forskjellige aktiviteter:

- Foredragsvirksomhet.
- Utgivelse av informasjonsmateriell i samarbeid med de to andre adopsjonsforeningene.
- Råd og oppfølging av familier som ber om veiledning og assistanse.
- Bistand til unge adopterte som søker etter sin opprinnelse.
- Organiserte tilbakereiser for adoptivfamilier.

Adopsjonsfaglig kompetanse

Adopsjonsforum har hatt kontakt med flere forskere og studenter som skriver om adopsjon, og har bistått disse med kontakter, statistiske data og faglige innspill. Adopsjonsforum er opptatt av å bistå nevnte grupper så langt som mulig, da det er viktig for å øke kompetanse om temaet adopsjon. Adopsjonsforum får på den måten oversikt over arbeid som gjøres av andre med interesse og engasjement for adopsjon, noe vi vurderer som svært nyttig.

Adopsjonsforeningenes felles temahefter bidrar til å styrke kompetanse om adopsjon hos foreldre, barnehager, skoler, PPT, BUP, barnevernstjenesten og andre aktuelle instanser. Regionskontorene i Bufetat får tilsendt heftene, og distribuerer dem videre til kommunene som et ledd i informasjons- og opplæringsarbeid. Temaheftene er finansiert gjennom støtte fra Barne- og likestillingsdepartementet (BLD).

Flere av heftene har behov for revisjon og det vil vurderes om AU-midler i 2022 kan benyttes til dette.

AU har avholdt tre digitale møter. Adopsjonskonsulent Ingrid Golimo har vært Adopsjonsforums representant i AU.

Da arrangementer ikke lot seg gjennomføre, ble midlene besluttet brukt til å lage korte filmer om ulike adopsjonstemaer. Det er også gitt midler til et bokprosjekt. Sanden Media fikk oppdraget og to filmer er laget for midlene. Disse er tilgjengelig på våre nettsider. Filmene er også lagt på Bufdir sin nettside om adopsjon.

Fra 1.9. 2021 er det tilsatt ny koordinator for tjenesten etteradopsjon. Angelica Haages har vært tilknyttet Inoradopt for en periode og er kjent med både tjenesten og adopsjonsfeltet fra før. Hun er selv adoptert fra Brasil. Tjenesten er et lavterskeltilbud for adopterte og foreldre. Angelica har også deltatt som gjest på *Digital morgenkaffe*.

Gjennomført/oppnådd i perioden:

- ✓ Adopsjonsforum har samarbeidet med forskere om enkelte prosjekter.
- ✓ Samarbeid i adopsjonsfaglig utvalg (AU) om adopsjonsrelaterte temaer er videreført digitalt.
- ✓ Videreutvikling av tjenesten etteradopsjon.no og koordinator for etteradopsjonsarbeid for alle tre foreningene er gjennomført.
- ✓ Oppdatert praktisk veiledning for å søke etter opprinnelse på alle land, og gjort dette tilgjengelig på www.etteradopsjon.no
- ✓ Startet søk etter opprinnelse for 2 personer adoptert fra Colombia.

- ✓ Mottatt henvendelser om opprinnelse fra 25 personer og bistått disse.

Opplæring og medlemmenes kompetanse

Det ble i 2021 arrangert en digital temakveld 31.mai hvor 3 korte filmer ble vist. I filmene forteller adopterte som har blitt voksne om sine historier. Paneldebatt i etterkant. Filmene er laget med AU-midler. 18.okt. Ble det arrangert et fysisk møte om traumebevisst omsorg, av foredragsholder Christin Weiss ved Østbytnet. Begge i regi av Oslo/Viken.

Tilbakereiser

Ingen reiser er planlagt pga. pandemien.

Å vokse opp som adoptert

Unge adopterte og deres familier tar i liten grad kontakt, men henvendelser om hvordan innhente adopsjonsdokumenter eller søk etter opprinnelse tar vi imot noen ganger per måned. Vi samarbeider godt med koordinator for etteradopsjon i slike saker. Vi informerer alltid om tjenesten og oppfordrer til kontakt særlig i forberedelsesfasen. Det har vært noen henvendelser vedr. Bruk av sosiale medier, både å ta kontakt og å bli kontaktet. Dette vil vi følge opp sammen med de andre organisasjonene i 2022.

Gjennomført/oppnådd i perioden:

- ✓ Bidratt til å informere om arrangementer i regi av tjenesten
- ✓ Videreutviklet relasjonen til koordinatoren og bygget relasjon til den nye.
- ✓ Det har vært møte med aktiv ung adoptert som ønsker å bidra
- ✓ Deltakelse på lanseringen av Aie på høsten

3. BISTAND FOR BARN

Bistand for barn gikk med et underskudd i 2021 på kr 10.125, mot et overskudd i 2020 kr 56.193. Det er utbetalt mer i 2021 enn året før, til formålene med Bistand for barn. De nødvendige oppgavene til å bistå barn i vanskelige livssituasjoner har fortsatt. Avtalen med Aidsfondet i Danmark er forlenget, og det ble via dem overført DK 100.000 (ca 140.000 NOK) til fosterhjemsprogrammet for hivsmittede barn i Etiopia. Denne avtalen varer til 31.12.2027.

Bistand for barn mottok minnegaver i forbindelse med to dypt tragiske hendelser i 2021. Det ble i denne forbindelse overført kr 77.300 NOK ekstra til fosterhjemsprogrammet for hivsmittede barn i Etiopia. I tillegg mottok vi kr 7.500 i gave vedr. Gå- aksjon fra International School, som også ble overført dette prosjektet. Årsrapport for dette arbeidet er mottatt og det er gledelig at disse ekstra midlene har vært brukt til å styrke det psykososiale arbeidet for disse barna. Av minnegavene ble det også gitt kr 4.075 til prosjektet Amparo de Niñas i Colombia.

Julelotteriet er avholdt for andre år på rad og vi har fått netto resultat kr 281.500. Det ble i 2021 utbetalt kr 170.000 i lotterimidler, hhv Kr 90.000 som gjaldt 2020 og kr 80.000 i 2021. Dette ble bevilget, etter Bistand for barn sine retningslinjer, til 4 frivillige prosjektene på hhv Filippinene, Ecuador og 2 prosjekter i Colombia.

På slutten av året i 2021 bevilget Adopsjonsforum gjennom Bistandsfondet kr 50.000 i bistand pga. situasjonen sør på Madagaskar, tørke over lang tid. Dette ble gitt via FNs matvareprogram (WFP).

Prosjektene som var aktive i 2021 er stort sett de samme som tidligere. Det er liten aktivitet i flere av prosjektene som følge av korona. Prosjektlederne har vært i dialog med kontaktpersoner for å følge situasjonen lokalt, noen har kunne reise for å følge opp i landene.

Colombia

- San José guttehem i Popayán.
- Luz y Vida barnehem i Bogotá.
- Maria de Nazareth Skolesenter i Pasto.
- Amparo de Niñas/Semillas de Amor i Bogotá.

Ecuador

- San Vicente de Paul barnehem i Quito.

Etiopia

- Fosterfamilieprogram for foreldreløse, hivsmittede barn i Addis Abeba.

Filippinene

- Barnevernsutvikling via NORFIL på Filippinene

India

- Helseklinikken Baitarini Hospital i Odisha

Nepal

- Jayantis minnefond i Kathmandu
- Timure Khaidi landsbyutviklingsprosjekt i Rasuwa

Sri Lanka

- Barnehjemmene Good Sheperd Convent, The Haven og Prem Nivasa i Colombo.

Inntekter fra adopsjonssøkere

Adopsjonssøkere kan betale inn et frivillig bidrag til Bistandsfondet, som i 2021 utgjorde kr 85.000, sammenliknet med 2020 kr 60.500.

Innsamlede midler

Regnskapet viser bare de midlene som er samlet inn og brukt via sekretariatet for Bistand for barn.

I tillegg til dette samler de frivillige prosjektlederne inn penger via egne kanaler og fører sine egne separate regnskap. Det ble i 2021 samlet inn kr 648.510. Midlene overføres til prosjektene i utlandet gjennom prosjektlederne og kr 651.241 er overført for 2021. Sekretariatet har imidlertid en støttefunksjon for dette arbeidet, spesielt i forhold til skatteinnberetning for frivillige gaver. Sekretariatet har tilgang til noen av bankkontiene.

Gjennomført /oppnådd i perioden:

1. Det ble samlet inn kr 54.150 til prosjekter ledet av sekretariatet fra 23 faste givere. I tillegg kom det inn kr 210.900 fra adopsjonssøkere, familier og andre givere.
2. Julelotteriet ble gjennomført som kalendersalg i desember 2021, og gav netto overskudd på kr 281.500 til bruk i 2022.
3. Møte med prosjektlederne er avholdt.
4. Mini-julemarked forsøkt avholdt i Adopsjonsforum sine lokaler, men pga. smitteverntiltak, ble dette veldig begrenset. Det kom inn kr 3.300 i salg av diverse produkter som vi hadde på lager.
5. Det er nedsatt en arbeidsgruppe, som har hatt møte for å se på veien videre mht. å avklare ansvarsoppgaver daglig leder og sekretariatet har i forhold til prosjektene, samt arbeidsoppgaver knyttet til disse.

4. NASJONALT OG INTERNASJONALT ADOPSJONSSAMARBEID

Kontakt med myndighetene

Adopsjonsforum har også i 2021 hatt mye kontakt med Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) og med de regionale kontorene i Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat).

Selv om omfanget av formell kontakt med sentrale fagmyndigheter varierer, er samarbeidet med både departementet, Bufdir og de fem regionskontorene av Bufetat god. Det har vært to formelle kontaktmøter mellom Bufdir og adopsjonsforeningen – i mai og november. Det har vært dialog vedr. konsekvenser av pandemien og søknaden om ekstra støtte.

Adopsjonsforum har løpende kontakt med Notarius Publicus ved Tingretten i Oslo i forbindelse med legalisering av dokumenter. Dette har også fungert godt under pandemien, men med da med timebestilling. Vi har også fått til hastetimer ved behov. Kontoret har i kortere perioder vært helt stengt. Vi har også ofte kontakt med Statsforvalteren.

I forbindelse med planlegging og gjennomføring av hentereiser til alle våre samarbeidsland, har det vært kontakt med utenriksstasjoner. Særlig har det i 2021 vært kontakt i forbindelse med Filippinene, Vietnam og Madagaskar. Vi opplevde stor grad av samarbeidsvilje og evne. Kontakten med Utlendingsdirektoratet (UDI) er også positiv.

Rettinger ved adopsjon

Adopsjonsstøtten følger reguleringen av 1G som justeres 1. mai hvert år. Først åtte måneder seinere - fra 1. januar året etter øker adopsjonsstøtten. Fra nyttår 2021 økte den til kr. 101.351.

Permisjonsreglene for adoptivforeldre er de samme som for andre, med unntak av ukene før fødsel.

Adopsjonsforeningene fikk i 2021 samlet driftsstøtte på samme nivå som året før. Etter en fordelingsnøkkel mottok Adopsjonsforum kr. 886.000. Det er en liten oppgang fra 2020.

Gjennomført/oppnådd i perioden:

- ✓ Adopsjonsstøtten koblet til 1G er videreført og justeres etterskuddsvis årlig.
- ✓ Videreutviklingen av samarbeid med norske myndigheter har vært positiv.

Offentlig saksbehandling

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) er sentralmyndighet for adopsjonsspørsmål og klageinstans for avslåtte søknader. Fem regionale kontorer, Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat), har ansvar for å godkjenne søkerne.

Fosterhjemtjenesten i Bufetat har ansvar for utredning av søkerne. Gjennom denne organiseringen er det blitt jevnere og bedre kvalitet på utredningene og mer samlet kompetanse om adopsjon. Behandlingstiden for utredning av søkerne i Bufetat har holdt samme nivå som i 2020. Saksbehandlingstid for godkjenning i Norge var for de som fullførte adopsjoner i 2021 var i gjennomsnitt ca. 13 måneder (11 mnd. i 2020).

Arbeidet med å forbedre veiledningen til oppfølgingsrapportene for Colombia som Bufetat benytter ble ferdigstilt i januar 2021. Resultatet er en betydelig forbedring av rapportene og vi har i 2021 kun måttet be om utbedring av 1 rapport.

Adopsjonsforum har etter godkjent søknad i 2019, driftstillatelse for å drive adopsjonsformidling fram til 2026.

Gjennomført/oppnådd i perioden:

- ✓ Samarbeidet med Bufdir og Bufetat om systemet for utredning og godkjenning av adopsjonssøkere fungerer, men behandlingstiden er fortsatt økende.
- ✓ Det har vært kontakt med Bufdir og Faglig rådgivende utvalg for avklaring av betydningen "komplett dokumentsett" før innsending av saker til FRU.
- ✓ To formelle kontaktmøter med Bufdir er gjennomført.
- ✓ Ferdigstilt arbeidet med å forbedre veiledningen til malen for oppfølgingsrapporter til Colombia, som har gitt et meget godt resultat.

Nasjonalt og internasjonalt adopsjonsfaglig samarbeid

De tre norske adopsjonsforeningene samarbeidet også i 2021 om felles politiske og faglige aktiviteter. Norsk adopsjonsråd (NAR) har hatt regelmessige møter, hovedsakelig av uformell karakter. De daglige lederne møttes fysisk for første gang høsten 2021. Initiativ til møter har kommet fra alle tre foreningene. Daglig leder i Inoradopt Anita Austdal sluttet ved utgangen av året, og ny daglig leder ble introdusert på møtet med Bufdir i november, Martijn av Rooij.

AU er også ansvarlig for felles arrangementer, faglig skoloring av ansatte i foreningene, produksjon av felles hefter, mv. Lokalavdelingene oppfordres til å samarbeide om felles arrangementer som kan få støtte fra informasjonsmidlene AU får fra Bufdir. Ingen arrangementer ble gjennomført i 2021 i regi av AU.

Det nordiske adopsjonsfaglige samarbeidet har fortsatt i 2021, men digitalt. Adopsjonskonsulent i Inoradopt Bente S. Berntsen har vært Norges representant inntil Line Onshus overtok på høsten da Berntsen sluttet i Inoradopt.

EurAdopt har 26 medlemsorganisasjoner i 12 europeiske land. Daglig leder Nina Wang er Norges representant i Euradopt og har deltatt på alle møter. Styreleder i Verdens Barn Inger Marie Flakstad er personlig vararepresentant fra Norge. Det har

vært hyppigere møter enn normalt pga. pandemien. Det har vært særlig viktig å dele utfordringer og løsninger under pandemien, samt planlegging av en felles konferanse som stadig må utsettes. I tillegg har representantene fra Nederland og Sverige delt erfaringer med situasjonen rundt utenlandsadopsjon i eget land.

Gjennomført/oppnådd i perioden:

- ✓ Adopsjonsforum har i 2021 deltatt aktivt i arbeidet som er tillagt NAR for å sikre felles opptreden overfor myndighetene.
- ✓ Adopsjonsforum har deltatt i og fulgt opp samarbeidet med NAC.
- ✓ Adopsjonsforum har deltatt i og fulgt opp samarbeidet med EurAdopt.

5. INFORMASJONSARBEID

Medlemsbladet kom ut med fire utgaver i 2021, inkludert et dobbeltnummer på våren for å markere 50-årsjubileum. Arbeidet med bladene utføres av daglig leder og en adopsjonskonsulent. Layout og utsendelse utføres av eksterne aktører. Vi har hatt møter med ekstern designer for å vurdere oppgradering, men med medlemstallet vil det ikke være forsvarlig å øke utgiftene til bladet ytterligere. Vi har mottatt positive tilbakemeldinger på innhold og layout etter utgivelsene.

Medlemsbladet har fem hovedmålgrupper: Nye søkere, familier i venteprosess /forberedelsestid, familier som nettopp er kommet hjem med barn, familier som har vært medlemmer lenge, og unge/voksne adopterte. Målet med bladet har vært, og er, å skape identitet, gi nyttig og praktisk informasjon, reflektere Adopsjonsforums arbeid og holde medlemmer orientert om det som er aktuelt innenfor adopsjonsfeltet. Det er et mål, om enn krevende, å balansere innholdet for å nå alle målgruppene.

Adopsjonsforums nettsider ble lansert i 2013 og har et behov for oppgradering. Det har vært gjennomført 5 møter med ulike leverandører og jobbet internt med hva vi ønsker med nettsiden. Dette arbeidet sluttføres med ny nettside i løpet av 2022. Det er primært daglig leder som har ansvar for oppdateringer, men adopsjonskonsulentene oppdaterer informasjonen om sine land fortrinnsvis kvartalsvis. Dedikert adopsjonskonsulent oppdaterer statistikk. Adopsjonskonsulentene informerer via ekstranettet regelmessig.

Facebook-siden er blitt en stadig viktigere informasjonskanal utad – overfor medlemmer og andre med interesse for adopsjon. Siden blir brukt som et mer «uformelt» informasjonsforum, der Adopsjonsforum kan henvise til nyheter, arrangementer, nettsteder og annet stoff vi mener følgerne har interesse av. Vi ser at gode titler og adopsjonshistorier med positive, personlige vinklinger blir mest lest. Det har blitt lagt ut saker regelmessig gjennom 2021. Det er en utfordring å balansere innholdet også her.

Det siste året har det vært en økning av personer som liker og følger Adopsjonsforums Facebook-side. Antallet var ved utgangen av 2021 økt til **3 354**, sammenliknet med 3204 i 2020.

Det har også i 2021 vært noe oppmerksomhet rundt adopsjon i media. Adopsjonsforums sekretariat og styre har fulgt aktivt med i den offentlige debatten om internasjonal adopsjon. Vi får av og til henvendelser fra media som ønsker

kommentarer til adopsjonssaker – og flere ønsker kontakt med adoptivfamilier for å ha eksempler som illustrerer problemstillinger. Familier blir alltid forespurt på forhånd før journalister får oppgitt kontaktopplysninger.

Vi har i 2021 besvart henvendelser fra ulike redaksjoner hovedsakelig om nedgang i adopsjonstall og grunner til det. Det har vært henvendelser om adopterte som adopterer, og ønske om familier som kan stille opp i forbindelse med lansering av forskningsrapporter. Dokumentaren vi takket nei til deltakelse i vil bli ferdigstilt i 2022 og sannsynligvis vist i løpet av året på NRK. Vi er også kontaktet av TV2 for research vedr. Adopsjonssak.

Mer og mer av kommunikasjonen med medlemmene skjer elektronisk pr e-post og via internett, ekstranett (for grupper av søkere) og intranett (for tillitsvalgte og ansatte). Med ny nettside vil dette måtte endre seg da det ikke forsvarer seg økonomisk å ha både nettside, intranett og ekstranett med dagens adopsjonstall. Det er satt av midler i budsjettet for 2022 til ny nettside og å finne ny kommunikasjonskanal med medlemmene i alle faser.

I hele 2021 har vi brukt intranettet for styredokumenter og lignende informasjon til alle tillitsvalgte i organisasjonen. Det har fungert tilfredsstillende, men det er et system som er til dels krevende å benytte rent teknisk.

Gjennomført/oppnådd i perioden:

- ✓ Medlemsbladet kom ut med 4 nummer.
- ✓ Adopsjonsforum har vært noe synlig i nyhetsbildet gjennom presseoppslag.
- ✓ Sekretariatets Facebook-side får langsomt flere følgere og publiserer flere saker enn året før.
- ✓ Arbeid med å nå ut til aktive søkere via ekstranettet fungerer stort sett godt.
- ✓ Oppdateringene gjøres regelmessig. Søkerne kan laste ned alle nøkkeldokumenter ut fra hvor langt de er kommet i adopsjonsprosessen.
- ✓ Sekretariatet arrangerte 4 åpen informasjonsdag for nye søkere.

ORGANISASJONEN

Landsstyret og valgkomiteen

Landsstyret har hatt mange flere møter enn de vedtektsfestede møtene. Dette for å kunne følge situasjonen under pandemien tett, samt følge opp saken med salg av lokalene. Landsstyret har behandlet en rekke større og mindre saker av betydning for foreningens medlemmer og adoptivsøkere. Det vises til protokoller fra møtene, som er gjort fortløpende tilgjengelig for lokalavdelingene på Adopsjonsforums intranett.

Medlemstall

Adopsjonsforum hadde ved årets slutt i 2021 totalt **1 505** medlemmer. Dette var en nedgang i antall medlemmer fra 1 589 i 2020, som utgjorde 5,3 %, mot 7,3% året før.

Lokalavdelinger

Adopsjonsforum hadde i alt 10 lokalavdelinger pr 31.12.2021.

- ✓ Oslo-Viken

- ✓ Hedmark/Oppland (Innlandet)
- ✓ Vestfold/Telemark
- ✓ Agder/Sør-Rogaland
- ✓ Vest
- ✓ Møre og Romsdal
- ✓ Trøndelag
- ✓ Søndre Nordland
- ✓ Nordland
- ✓ Troms og Finnmark.

Lokalavdelingslederne har gjennomført to møter, og det er gjennomført ett møte sammen med Landsstyret i tillegg til Landsmøtet og ekstraord. landsmøte. Det foreligger referat fra møtene. En stor sak det har vært jobbet med er lokalene til Adopsjonsforum som er uproporsjonale i forhold til antall ansatte og foreningen nå.

Det var liten aktivitet i 2021 som følge av pandemien, men aktivitetene som ble gjennomført ble delt på nettsidene og FB. To temakvelder ble gjennomført, 1 digitalt og et kombinasjonsmøte.

Lokalavdelingenes egne regnskap og årsberetninger skal sendes inn til sekretariatet. Dette er en forutsetning for å få utbetalt lokalavdelingens andel av kontingentinntektene.

Etter vedtak fra landsmøtet i 2014 blir kontingentfordelingen til lokalavdelingene fordelt ut fra følgende regler:

- Alle lokalavdelinger gis en minstesum på kr. 5 000 uavhengig av medlemstall.
- Lokalavdelinger gis også kr. 100 pr. medlem for de første 100 medlemmene.
- Lokalavdelinger får kr. 50 pr. medlem fra og med medlem nr. 101 og oppover.

Landsmøtet i 2019 vedtok å videreføre vedtaket fra 2014 om kontingentfordeling, men at det kun utbetales 50 % av summen. Lokalavdelingene kunne søke om tilleggsbevilgninger dersom spesielle forhold tilsier dette. Det ble sendt to søkander til AU om ekstra midler. Begge ble innvilget.

Arbeidet med å avklare arbeidsoppgaver mellom lokalavdelinger og sekretariatet ble fulgt opp i møtet 19.11.21. Det er også et ønske om mer likhet når det gjelder bankkonti. På initiativ fra en lokalavdeling ble det også diskutert hvilken rolle lokalavdelingene skal ha da det både er svært utfordrende å få inn nye personer til styrene, oppmøte på arrangementer er liten, og det oppleves ikke som lokalavdelingene er etterspurt. Det er noe ulike erfaringer rundt om i landet. Diskusjonen følges opp i 2022.

Gjennomført/oppnådd i perioden:

- ✓ To møter for lokalavdelingslederne er gjennomført.
- ✓ Det er gjennomført temakvelder og sosiale arrangementer med varierende aktivitet i flere lokalavdelinger.
- ✓ Samtlige styremedlemmer i lokalavdelinger skal ha tilgang til intranettet med passord.

Landsstyret og sekretariatet vil takke alle de tillitsvalgte og aktive medlemmer som gir av sin fritid for å gjøre en frivilling innsats for Adopsjonsforum!

Landklubber

Det eksisterer landklubber som er uformelt tilknyttet Adopsjonsforums virksomhet. De består av familier med barn eller unge adopterte fra bl.a. Bolivia, Chile, Ecuador, Etiopia, Filippinene, Guatemala, India, Kina, Madagaskar Nepal, Pasto-foreningen (Colombia), Peru og Vietnam.

Landklubben Guatemala ble nedlagt i 2021. Vi er kjent med at det er avholdt treff i både Peru-klubben og Filippinene- klubben

Det vises for øvrig til informasjon om de fleste landklubbene i medlemsbladet og til lenker på våre hjemmesider.

Organisasjonsutvikling

Landsstyret møtes etter vedtektsendringer normalt fem ganger i året, og alle styremedlemmer har politisk, faglig eller organisatorisk ansvar for ett eller flere prioriterte arbeidsområder.

Arbeidet med å modernisere og innføre kostnadsbesparende tiltak er videreført i 2021. Det er også igangsatt et omfattende oppryddingsarbeid i de store lokalene. Daglig leder fortsetter sammen med de øvrig ansatte forbedringsarbeidet som var påbegynt med fokus på kvalitet.

Lokalavdelingsledermøtet i november vedtok et nytt policy-dokument. Møtet er et fellesmøte hvor lokalavdelingsledere, landsstyret og daglig leder deltar. Nytt policydokument, heretter kalt strategidokument, for 2021 – 2023 ble vedtatt:

Formål: Adopsjonsformidling er Adopsjonsforums hovedoppgave. Adopsjon skal alltid være til barnets beste, og prosessen må gjennomføres i henhold til gjeldende nasjonal og internasjonal lovgivning.

Visjon: Adopsjonsforum skal være landets ledende adopsjonsformidler.

Mål 1: Drifte organisasjonen på en ansvarlig og økonomisk bærekraftig måte.

- 1) Tilpasse Adopsjonsforums organisering i samsvar med dagens adopsjonstall og antall årsverk
- 2) Kontinuerlig forbedringsarbeid for å sikre trygge og effektive adopsjonsprosesser
- 3) Strategiarbeid, inkludert synlighet og attraktivitet
- 4) Utvikling og ivaretagelse av eksisterende samarbeidsland
- 5) Øke medlemsmassen og ivareta medlemmer
- 6) Aktiv deltakelse i Euradopt, NAC og NAR

Mål 2: Sikre gode oppvekstvilkår for adopterte og deres familier i et livslangt perspektiv

- 1) Opprette et legat/fond
- 2) Videreutvikling og oppfølging av etteradopsjonsarbeidet i dialog med andre samarbeidspartnere
- 3) Lokalavdelingene
 - a. Ivareta de adopterte og deres familier i lokalmiljøet både før og etter adopsjonen
 - b. Arrangere relevante aktiviteter i nærmiljøet – (Foreldrenettverk)

- c. Rekruttere nye engasjerte personer i lokalavdelingene
- d. Sikre en bærekraftig økonomi i lokalavdelingene – Fordele midler mellom lokalavdelinger etter behov/aktiviteter
- e. Ansvarlig for å sende inn stoff/ideer til hvert AF-medlemsblad
- f. Bruke digitale medier/plattformer som TEAMS til å dele kunnskap, nettressurser om aktuelle temaer m.m på tvers av lokalavdelinger i AF og andre foreninger. På den måten kan vi øke foreningens synlighet og sikre tilgang til relevant informasjon for medlemsfamilier uavhengig av bosted.

Mål 3: Sikre stabile og forutsigbare rammebetingelser for internasjonal adopsjon

- 1) Øke kunnskapen og forståelsen om internasjonal adopsjon
- 2) Aktiv deltakelse for å påvirke politiske beslutninger som angår internasjonal adopsjon
- 3) Strategisk samarbeid om felles påvirkning mellom adopsjonsforeningene

Sekretariatet

Sekretariatet bestod ved årsskiftet av 6 kvinnelige ansatte. Det totale antall årsverk for disse 6 stillingene er 5,9. I tillegg er et bud engasjert på timebasis.

De ansatte i Adopsjonsforum har tariffavtale og særavtale. Særavtalen skal normalt gjennomgås hvert annet år, men dette skjedde sist i juni 2015. Det ble gjennomført årlig lønnsoppgjør høsten 2021, basert på oppgjøret for statsansatte. Det er holdt møter mellom sekretariatets ledelse og den tillitsvalgte fra fagorganisasjonen Negotia, som organiserer flertallet av de ansatte. Det er også et valgt verneombud.

Arbeidet med å ivareta det fysiske og psykososiale arbeidsmiljøet for sekretariatets ansatte er videreført. Internkontroll for HMS er gjennomført. Det er arrangert enkle, men hyggelige sammenkomster for de ansatte, både i og utenfor arbeidstid. Alle har deltatt i dette.

Det er en positiv stemning med ansatte som opplever en meningsfull hverdag og et viktig mandat hvor godt samarbeid er helt nødvendig.

Fravær

Korttids sykefravær gikk opp til 2,7 % i 2021, fra 2 % i 2020, men totalt sykefravær gikk fra ca. 11,3 % i 2020 og til 5,2% i 2021. Det har ikke vært registrert skader eller ulykker av vesentlig art på arbeidsplassen.

Gjennomført/oppnådd i perioden:

- ✓ Omfattende fysisk og digital rydding og makulering.
- ✓ Lønnsoppgjør for 2021 er gjennomført.
- ✓ Arbeidet med internkontroll er videreført og diskuteres også regelmessig av landsstyret.
- ✓ Sosiale sammenkomster er gjennomført for å styrke ansatte-gruppen.

Sekretariatets organisering og ledelse

Nina Wang	Daglig leder	100 %	Fast ansatt.
-----------	--------------	-------	--------------

Daglig leder har ansvar for samarbeid med landsstyret, ekstern representasjon overfor myndigheter, samarbeidspartnere og media, samt driften av sekretariatet. Daglig leder har i tillegg personalansvar.

Arbeidet med utadrettet informasjon og redaktøransvar for medlemsbladet har vært ivarettatt av daglig leder i samarbeid med adopsjonskonsulent i 2021. Arbeid med adopterte som ønsker råd om opprinnelse er også i hovedsak ivarettatt av daglig leder.

Informasjon, innsamlinger og støtte til prosjekter, arbeidet med landslotteriet og det separate regnskapet for «Bistand for barn» er ivarettatt av daglig leder og regnskapskonsulent.

Arbeidsoppgaver for formidlingsarbeidet består i hovedsak av:

- Veiledning av og personlige samtaler med nye søkere
- Veiledning og saksbehandling i dokumentfasen.
- Utsending av info-pakken "Råd & veiledning"
- Oppfølging av søkere og saksbehandling av søknader under adopsjonsprosessen.
- Oppfølging av saker i forhold til norske og utenlandske myndigheter.
- Ekstra veiledning av søkere og omfattende saksbehandling i forbindelse med saker som gjelder barn med spesielle behov.
- Forberedelse av saker som skal fremlegges for Faglig Utvalg i Bufdir og oppfølging av disse sakene.
- Samarbeid med og oppfølging av kontaktnettverket i utlandet.
- Informasjonsarbeid i inn- og utland.
- Utsendelse av domsdokumenter til norske myndigheter.
- Innsamling og forsendelse av oppfølgingsrapporter til opprinnelseslandene.
- Overførsel av dokumentasjon til Bufdirs barnearkiv.
- Besvare henvendelser til felles e-post.
- Besvare henvendelser via kontaktskjema.
- Besvare felles telefon Kl. 10 –14
- Mottak og utsendelse av post, samt registrering av dette.

Seniorrådgiver for formidlingen har et koordineringsansvar og følger opp kontakt med adopsjonsmyndigheter i Norge og utlandet.

Medarbeiderne i formidlingsarbeidet var ved slutten av året:

Clara L. Zamudio	Seniorrådgiver	100 %	Fast
Aruna M. Vegdal	Adopsjonskonsulent (og ansatt representant i landsstyret)	100 %	Fast
Marie-Thérèse Desroches Falster	Adopsjonskonsulent	100 %	Fast
Ingrid Golimo	Adopsjonskonsulent	100 %	Fast

Oversettelse av adopsjonsdokumenter utføres delvis i utlandet og delvis i Norge. Noen dokumenter kan oversettes av ansatte, men der det er et krav fra samarbeidslandene blir oversettelsesarbeidet i hovedsak utført av (stats) autoriserte oversettere i

Norge eller andre land. Dokumenter til Vietnam blir sendt på engelsk og blir oversatt til vietnamesisk i landet.

Administrasjons- og organisasjonsoppgaver for AF og BfB, utleie, kontraktoppfølging på div. utstyr, samt oppfølging av lokalavdelingene, er i hovedsak ivaretatt av regnskapskonsulent, i tillegg til regnskapsføring AF og BfB.

Magnhild Storhæsen	Regnskapskonsulent	90 %	Fast ansatt
--------------------	--------------------	------	-------------

Ivan Weinreich er engasjert som bud på timebasis i 2021, men har utført få oppdrag som følge av pandemien og restriksjoner.

6. ØKONOMI

2021 ble også et år med svært stor uforutsigbarhet og prognoser som endret seg fra måned til måned.

På grunn av pandemien var den økonomiske situasjonen også i år vanskelig.

Adopsjonsforum søkte derfor om ekstra økonomisk støtte og fikk innvilget kr 2.550.000 som følge av økonomisk tap pga. Korona. Utbetalingen ble gjort i desember. Som følge av ekstra tilskudd, tett oppfølging av den økonomiske situasjonen og gjennomførte tiltak for å redusere utgifter, har Adopsjonsforum klart å håndtere de økonomiske konsekvensene av Covid-19.

Årets resultat (overskudd) ble **kr. 339.859** (2020: 968.462), hvorav kr 34.000 overført til risikofondet, nye søkere, iht styrevedtak kr 34.000 og kr 305.859, overført til reguleringsfondet, herav kr 34.000 nye søkere, iht styrevedtak.

Ved utgangen av 2021 var risikofondets saldo kr. 1.935.132 og reguleringsfondets saldo kr. 2.742.383. Sum egenkapital pr 31.12.2021 utgjør **kr. 4.677.515** (2020: kr. 4.337.656).

Adopsjonsforum ved risikofondet eier kontorlokaler i Inkognitogaten 17, med bokført verdi på kr 1.245.416 ved utgangen av 2021. Markedsverdien på kontorlokalene er mange ganger høyere enn bokført verdi, da det i 2014 anslått til ca. kr 15.000.000. Denne summen er i dag trolig høyere.

Etter landsstyrets disposisjoner ble det grunnbeløpet som belastes dem som adopterte ett barn gjennom foreningen i 2021 på **kr 239.000**, mot kr 235.000 året før. Utgiftene i utlandet ble lavere enn budsjettet, og dette skyldes reduserte kostnader pga. Det lave antallet adopsjoner, som igjen skyldes Korona.

Kostnader knyttet til andre aktiviteter enn adopsjonsformidling var kr. 358.802 i 2021 mot kr. 295.402 i 2020. Vi hadde et positivt driftsresultat knyttet til andre aktiviteter i 2021, med i alt kr 4.479.577 (mot kr 4.862.932 i 2020), herav utgjør kr 2.550.000 i ekstra tilskudd fra det offentlige pga. Covid-19.

Netto finansposter i 2021 var kr 56.650, mot kr 142.138 i 2020.

Da det fortsatt er ventet lave adopsjonstall i kommende år, har sekretariatet og landsstyret hatt tett dialog for å sikre realistiske budsjetter. Det blir foreslått et stramt budsjett også i 2022 med et forventet **underskudd på kr 600.000**, dersom det ankommer 24 barn. Forslaget til budsjett 2022 skal godkjennes av

landsmøtet/lokalledermøte i april 2022. Det legges til grunn at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.

Selv om framtidsutsiktene er usikre, er organisasjonen faglig og organisatorisk rustet til å møte nye utfordringer i årene som kommer.

Oslo, 28. mars 2022
Sekretariatet i Adopsjonsforum

Nina Wang /s/
Daglig leder